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     PÖYTÄKIRJA 3/2009  
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 Kokous todettiin laillisesti kokoonkutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
  
PÖYTÄKIRJANTARKASTAJIEN VAALI 
  
 Tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi valittiin jäsenet 
  
 Veli-Pekka Hartikainen ja Marja-Leena Markkanen 
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24  § VARKAUDEN YMPÄRISTÖNSUOJELUVIRANOMAISEN LAUSUNTO POH-
JOIS-SAVON MAAKUNTAKAAVALUONNOKSESTA 

 
  Pohjois-Savon liitto on asettanut luonnoksen maakuntakaavasta nähtävil-

le. Asukkailla, kunnilla ja viranomaisilla on mahdollisuus antaa luonnok-
sesta lausunto nähtävillä oloaikana.  

 
  Maakuntakaava on maankäyttö- ja rakennuslain mukainen, useampaa kun-

taa koskeva yleispiirteinen maankäytön suunnitelma. Siinä esitetään alu-
eiden käytön ja yhdyskuntarakenteen periaatteet ja osoitetaan maakunnan 
kehittämisen kannalta tarpeellisia alueita. Aluevarauksia esitetään siltä 
osin ja sillä tarkkuudella kuin alueiden käyttöä koskevien valtakunnallis-
ten alueiden käytön tai maakunnallisten tavoitteiden tai kuntien alueiden 
käytön yhteensovittamisen kannalta on tarpeen. Kaavalla edistetään maa-
kunnan strategista kehittämistä. Maakuntakaava ohjaa kuntien yleis- ja 
asemakaavoitusta.  

 
  Koska kaavaluonnoksen nähtävillä olo päättyy jo 11.5, joudutaan esitys-

listalla oleva luonnos lähettämään Pohjois-Savon liittoon siihen mennessä, 
jotta lausunto ehtii määräajassa. Virallinen lausunto eli lautakunnan pää-
tös voidaan lähettää pöytäkirjan tarkastamisen jälkeen.  

 
   Valmistelija ja lisätietoja: 
  Ympäristönsuojelupäällikkö Karita Krooks, 017-579 4560,  
  karita.krooks@varkaus.fi. 
 
   Päätösehdotus: 
 
  Ympäristölautakunta antaa maakuntakaavan luonnoksesta Pohjois-Savon 

liitolle seuraavan lausunnon. 
 
  Luonnos on perusteellisesti ja kuntien kanssa hyvässä yhteistyössä val-

misteltu. Näin laajan valmistelun ollessa kyseessä on kuitenkin selvää, et-
tä ihan kaikkia yksityiskohtia ei ole saatu kiireisellä aikataululla työsken-
nellessä hiottua valmiiksi. Varkaudenkin osalta on joitakin kohtia syytä 
täydentää ja korjata.  

 
  Kämäri on Varkauden keskustassa sijaitseva lehto- ja koskialue, jossa on 

sekä maisemallisia että luontoarvoja. Siellä pesii mm. uhanalaisia lepakoi-
ta, liito-oravaa, saukkoa, pikkutikkaa, ja Ämmäkoskessa on lohikalojen 
kutualue. Kämärillä on myös keskeinen Varkauden urheilu- ja liikunta-
paikka, siellä on jäähallin lisäksi tekojäärata/pesäpallokenttä. Kämäriin 
liittyy myös arvokas kanavamuseoalue ja käytössä oleva Taipaleen kana-
va. Kaupungilla on vireillä ideakilpailu Taipaleen - Kämärin alueen mat-
kailun ja virkistyskäytön edistämiseksi. Siinä on tarkoitus hyödyntää 
myös arvokasta, tulevaa luonnonsuojelualuetta. Voimassa olevassa seutu-
kaavassa Kämärin keskeisin koski- ja lehtoalue on merkitty luonnonsuoje-



LEPPÄVIRRAN KUNTA Päivämäärä Sivu 
Keski-Savon ympäristölautakunta 14.5.2009 3 
   
 
 

Pöytäkirjan tarkastajien nimikirjaimet 
Lautakunta Hallitus Valtuusto 
 
 

lulailla suojeltavaksi. Nyt nähtävillä olevassa luonnoksessa Kämäri on 
merkitty luonnonsuojelualueeksi. Tämä varaus on syytä säilyttää ja merki-
tä matkailun ja liikunnan kehittämisalue VL-merkinnällä. Näin mahdollis-
tetaan alueen kehittäminen matkailu- ja virkistyskohteena luontoa hyö-
dyntäen ja suojellen.  

 
  Kämärin alueella sijaitsee Muuraissaari. Luonnoksessa on koko Muurais-

saari merkitty virkistysalueeksi, myös siellä sijaitseva Stora Enso Oyj:n 
Muuraissaaren puunkäsittelylaitos. laitos on asemakaavassa merkityllä te-
ollisuusalueella (T). Tältä osin tulee luonnos korjata asemakaavan mukai-
seksi.  

 
  Varkauden keskustan eteläpuolella sijaitsevan Akonlahden taajama-

alueeseen tulee lisätä Harjurannantien varsi, entisen Varkauden ja Kan-
gaslammin kunnan rajan molemmin puolin kiinteistöön Harjurannantie 
1200 asti sekä Immolanjärven pohjois- ja länsiosan tiivis asutus. Alue 
kuuluu vesi- ja viemärilaitoksen toiminta-alueeseen. Edellä mainittu alue 
on selvästi muuttumassa pysyvän asutuksen alueeksi ja se liittyy kiinteästi 
Akonlahden taajamaan.  

 
  Carelian Caviar Oy:n kalankasvatuslaitos on sijoitettu virheellisesti Päivä-

rinteen konepajan paikalle. Kalankasvatuslaitos sijaitsee aivan Stora Enso 
Oyj:n jätevedenpuhdistamon vieressä, sen kaakkoispuolella.  

 
  Maakuntakaavaluonnoksesta puuttuu kokonaan Osmajärveltä Osmajoen, 

Ruokojärven, Mulan ja Kuvansinjoen kautta kulkeva melontareitti ja sen 
rantautumispaikat. Vain Honkakosken rantautumispaikka on merkitty. 
Melontareitti kulkee Leppävirralta Varkauteen ja Joroisiin. Se on seudulli-
sesti merkittävä virkistyskohde ja kehittyvän luontomatkailun kohde, kul-
keehan se kahden valtakunnallisesti merkittävän lintujärven, Ruokojärven 
ja Mulan kautta. 

 
  Kangaslammin kunnan suljettu kaatopaikka ja sen suoja-alue on jäänyt 

luonnoksesta pois. Ne on syytä sinne lisätä.  
 
  Kangaslammin Niiniahossa sijaitseva ampumarata (915-427-1-78) puut-

tuu niin ikään luonnoksesta. Se on syytä lisätä kaavaluonnokseen. 
 
  Lisäksi kaavaluonnoksesta puuttuvat seuraavat luonnonsuojelualueet (1-4) 

ja osayleiskaavoissa luonnonsuojelualueiksi varatut alueet (5-19), jotka on 
syytä siihen luonnonsuojelualuevarauksina merkitä: 

  1. Niinisaaren metsälehmusmetsikkö (PSA-2007- l-410-253) 
  2. Pyymäki (PSA-2005-L-468-251) 
  3. Liimakanta (PSA-2004-L-430-251) 
  4. Härkäniemi (määräala) (ESA-0595L0340-251) 
  5. Harjurannan Myllypuro, Harjuranta-Härmäniemi OYK 
  6.Vuorisaari, Harjuranta-Härmäniemi OYK 
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  7. Petäjäsaari ja nimetön luoto Muuraissalmessa, Harjuranta-Härmäniemi 
OYK 

  8.Mankilansaaren pohjoispuolella sijaitsevat Kupsanluoto ja nimetön luo-
to (Haasiasaaren edustalla), Harjuranta-Härmäniemi OYK 

  9.Lintuluodot Takkasaaren eteläpuolella, Harjuranta-Härmäniemi OYK 
  10.Kinturisaari Vuori- ja Lehti-Ryöskän eteläpuolella, Harjuranta-

Härmäniemi OYK 
  11.Talassaari ja lintuluodot Härmäniemen päässä, Harjuranta-Härmäniemi 

OYK 
  12. Joutenlahden soistunut lahti (Kotakannanniemen ja Kaidansaaren vä-

lissä), Harjuranta-Härmäniemi OYK 
  13. Rauhajärven luodot (915-439-3-19), Harjuranta-Härmäniemi OYK 
  14.Viljolahden Haukilammet, Järvialueiden OYK 
  15. Erolansaaren Ruutananlammen suo, Joutenvesi-Äimisvesi OYK 
  16.Viljolahden Rapasaari, Joutenvesi-Äimisvesi OYK 
  17. Hevonlahden Aittolahdessa sijaitsevat Iso ja Pieni Kuolion luodot 

(915-426-1-93), Joutenvesi-Äimisvesi OYK 
  18. Karsikko-saari (915-426-5-32), sijaitsee Hevonlahden Ruotimonlah-

dessa, Joutenvesi-Äimisvesi OYK 
  19.Honkaluoto (915-426-6-108), sijaitsee Hevonlahden rannalla Siikave-

dessä, Joutenvesi-Äimisvesi OYK 
 
  Päätös: 
 
  Hyväksyttiin yksimielisesti. 
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25  § LAUSUNTO VALITUKSESTA KOSKIEN SAVON PUUPAPU OY:N YMPÄRIS-
TÖLUPAHAKEMUKSESTA 

 
  Pohjois-Savon ympäristökeskus pyytää Keski-Savon ympäristölautakun-

nan lausuntoa Anna-Liisa ja Seppo Pokkisen tekemästä valituksesta, joka 
koskee Savon Puupapu Oy:lle myönnettyä ympäristölupaa. Pohjois-Savon 
ympäristökeskus myönsi Savon Puupapu Oy:n pellettitehtaalle ympäristö-
luvan 2.3.2009. 

 
  Savon Puupapu Oy:n pellettilaitos: 
 
  Savon Puupapu Oy suunnittelee pellettitehtaan rakentamista Varkauden 

Akonniemen teollisuusalueelle. Pellettejä valmistetaan puujätteistä: hak-
kuutähteistä ja ensiharvennuspuusta. Laitoksen aloituskapasiteetti on 
75 000 tonnia pellettejä vuodessa ja toiminnan vakiinnuttua nousee tuo-
tanto 150 000 tonniin. Laitoksen energia tuotetaan 20 megawatin (MW) 
kattilalla, jonka polttoaineena käytetään metsähaketta 35 000 tonnia vuo-
dessa.  

 
  Laitoksen raaka-ainetarve on noin 220 000 tonnia vuodessa. Raaka-

aineista 70 % on metsähakkuutähteitä ja ensiharvennuspuuta, mekaanisen 
puunjalostusteollisuuden puhtaita sivutuotteita; kutterinlastu 5 %, sahapu-
rua 10 %, hiontapölyä 5 % ja puunkuorta 10 %. Kemikaaleja ei prosessis-
sa käytetä. Raaka-aineiden varastointiin rakennetaan aluksi kattamaton 
asvalttikenttä, josta osa tullaan myöhemmin kattamaan ja varustamaan 
esikuvatusjärjestelmällä. Varastointikentän kapasiteetti on 5 000 – 6 000 
tonnia, joka vastaa noin 1,5 viikon raaka-ainetarvetta. 

 
  Pölypäästöjen talteenotto on seuraava. Savukaasut johdetaan kuivattavan 

raaka-aineen läpi ja kaikki savukaasut johdetaan ensin pääsykloniin, jonka 
puhdistusteho 75 %. Sen jälkeen ne johdetaan vielä syklonipatterin läpi 
jossa otetaan talteen 98 - 99 % hiukkasista. Lopuksi savukaasut johdetaan 
n 20 m korkuiseen savupiippuun.  

 
  Uusi tuotantolaitos on suunniteltu rakennettavaksi Akonlahden teollisuus-

alueelle tontille 915-20-2003-1. Kiinteistö kuuluu teollisuus- ja varastora-
kennusten korttelialueeseen. Lähimmät asuinrakennukset sijoittuvat 170 
metrin etäisyydelle luoteessa, 200 metrin etäisyydelle idässä ja 300 metrin 
etäisyydelle lännessä.  

 
  Anna-Liisa ja Seppo Pokkisen valitus: 
 
  Valittajat vaativat, että ympäristölupa tulee kumota kokonaisuudessaan. 

Perusteluina he esittävät muun massa seuraavaa: 
 
  1. Laitos ja sen liikenne aiheuttaa meluhaittaa valittajien kiinteistöillä ja 

virkistäytymiseen tarkoitetuille alueilla yli sallitun.  
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  2. Valittajat epäilevät, että laitoksen ilmoitetut pölypäästöt perustuvat liian 
harvojen laitosten tietoihin. 

  3. Mahdollisen Pähkinäsaaren rauhan aikaisen rajamerkin sijaintia ei ole 
riittävästi tutkittu. 

  4. Pellettitehdas tulisi sijoittaa Stora Enso Oyj:n tehtaiden yhteyteen, jossa 
on lämpölaitos valmiina ja hukkalämpö voitaisiin myydä ja raaka-aineen 
siirtomatkat jäisivät vähäisiksi. 

  5. Valittajat epäilevät myös hankkeen kannattavuutta ja sen toteuttamis-
kelpoisuutta. 

  6. Valittajat huomauttavat, ettei Akonniemen teollisuusalueella on ennen-
kin aloitettu toimintoja, jotka eivät ole olleet kannattavia. 

  7. Lisäksi valittajat esittävät epäilyn, että Varkauden heikko taloudellinen 
johtuu osaltaan Akonniemen teollisuusalueen eri hankkeiden oikeustaiste-
lujen kululuista ja katsovat, että hankkeella on poliittiset päämäärät. Valit-
tajat eivät ole huomanneet hankkeelle muuta taustaa.  

  8. Lupapäätös on myönnetty ”musta tuntuu”-periaatteella eikä se perustu 
tosiasioihin.  

 
  Liitteenä 1 on valituskirjelmä ja Pohjois-Savon ympäristökeskuksen 

myöntämä ympäristölupa (liite2). 
 
  Valmistelija ja lisätietoja: 
  Ympäristönsuojelupäällikkö Karita Krooks, 017-579 4560,  
  karita.krooks@varkaus.fi. 
 
  Päätösehdotus: 
 
  Ympäristölautakunta antaa valituksen johdosta seuraavan lausunnon. Va-

litus tulee aiheettomana hylätä. Maakuntamuseo on antanut lausuntonsa 
muinaismuistokohteista. Ympäristöluvassa on riittävät lupamääräykset lai-
toksen toiminnalle: pöly- melupäästöille ja jätehuollolle sekä määräykset 
haittojen torjumiseksi ja päästöjen tarkkailemiseksi. Ympäristöluvassa 
ratkaistaan vain hakemuksen mukainen sijoittaminen. Lupapäätöksessä ei 
voida ratkaista yleisen tien (Harjurannantie) liikenteen meluasioita. Lupa-
päätöksessä ei oteta kantaa kunnan politiikkaan, elinkeinopolitiikkaan eikä 
talouteen, eivätkä ne saa vaikuttaa lupapäätökseen. 

 
  Päätös: 
 
  Hyväksyttiin yksimielisesti. 
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26  § LAUSUNTO MINNA JA HANS HALLIN YMPÄRISTÖLUPAHAKEMUKSESTA 
 
  Pohjois-Savon ympäristökeskus pyytää ympäristölautakunnan lausuntoa 

Minna ja Hans Hallin ympäristölupahakemuksesta. Hakemus koskee 
eläinsuojan laajennusta Leppävirran kunnan Halolan kylässä tilalla Lievo-
lanlahti RN:o 11:8, osoitteessa Lievolantie 96, 79150 Konnuslahti. Eläin-
suojalla on Leppävirran rakennus- ja ympäristölautakunnan v. 2002 
myöntämä ympäristölupa.      

 
  Lupahakemus 
 
  Eläinsuojan kokoa laajennetaan 1881 m2:iin ja lypsyjärjestelmä muutetaan 

automaattiseksi. Nykyiset ja laajennuksen jälkeiset eläinmäärät ovat seu-
raavat: 

 
     Nykytilanne  Tuleva tilanne 
  Lypsylehmät  43  58 
  Hiehot  28  53 
  Nuorkarja < 6 kk 13  26 
 
  Nykyisin kaikkien eläimien lanta käsitellään kuivalantajärjestelmällä. 

Laajennuksen jälkeen lypsylehmät ovat lietelannalla ja muulla karjalla on 
kuivikelantamenetelmä. Osa virtsasta imeytetään turpeeseen ja osa johde-
taan lietesäiliöön. 

 
  Tilalla on eläinsuojan yhteydessä 830 m3 avolietesäiliö ja 825 m3 avonai-

nen kuivalantala. Lisäksi tila on vuokrannut kolme säiliötä, joiden tila-
vuudet ovat yhteensä 1021 m3. Lähin säiliö sijaitsee 1,5 km:n etäisyydellä 
ja muut säiliöt  5 – 7 km:n etäisyydellä tilakeskuksesta. Säiliöistä 10 % on 
katettu. Lietekuilut toimivat valutuksella ja lietesäiliö täytetään altapäin. 
Maitohuoneen jätevedet sekä eläinsuojan wc-vedet johdetaan lietesäili-
öön. Lantavarastot ovat betonirakenteisia.  

  
  Lannan levitykseen on käytettävissä omaa peltoa 32,1 ha ja vuokrapeltoa 

38,9 ha.   
  Omat pellot sijaitsevat pääosin tilakeskuksen läheisyydessä, vuokrapellot 

alle 10 km:n etäisyydellä tilakeskuksesta. Lannasta 50 % levitetään ke-
väällä (vko.20), 20 % kesällä (vko.26) ja 30 % syksyllä (vko.39). Pohja-
vesialueella olevia lannan levityspeltoja ei ole. Lietelannan levityksessä 
käytetään osittain multaava vaunua. Hiehoja ja ummessa olevia lehmiä 
laidunnetaan 5 kuukautta vuodessa. Laidunala on 10 ha. Osa laitumista ra-
joittuu vesistöön. Laitumilla ei ole pysyviä ruokintapaikkoja. Lypsyleh-
mille on betonipohjainen jaloittelutarha (380 m3), joka on käytössä päivi-
sin ympäri vuoden. Tarhasta virtsa ja sadevedet johdetaan lietesäiliöön ja 
lanta siirretään traktorilla lantalaan. 
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  Säilörehua varastoidaan esikuivattuna eläinsuojan yhteydessä olevissa 
laakasiiloissa  850 tonnia vuodessa ja pyöröpaalataan 300 tonnia vuodes-
sa. Tilalla säilytetään polttoöljyjä kahdessa yksivaippaisessa säiliössä yh-
teensä 3000 litraa ja muita öljytuotteita enintään 1000 litraa.  

 
  Maatilalla käytettävä vesi otetaan läheisestä järvestä. 
 
  Tilalla muodostuu jätteitä seuraavasti: 
 
  Jäte  Määrä t/v  Toimituspaikka 
  Yhdyskuntajäte   Jätehuoltoon 
  Muovit   1  Jätehuoltoon 
  Metallit  0,5  Keräykseen 
  Kuolleet eläimet 2  Keräykseen  
                                               Honkajoki 
  Käytetty voiteluaineet 0,5  Ongelmajätekeräyk 
                                                                                         seen 
 
  Tila on liittynyt ympäristötukijärjestelmään. Lisäksi tilalla on tehty laatu-

käsikirja ja eläinten terveydenhoitosopimus. 
 
  Ympäristöolosuhteet ja kaavoitustilanne 
 
  Tilakeskus sijaitsee maa- ja metsätalousvaltaisella haja-asutusalueella. 

Alueella ei ole oikeusvaikutteista kaavaa. Eläinsuojasta lounaaseen noin  
200 metrin etäisyydellä  Koirusjärven Yytönselkä, johon osa tilan pellois-
ta rajoittuu. Pohjois-Savon ympäristökeskuksen käyttökelpoisuusluokituk-
sessa 2000-2003 Koirusjärven käyttökelpoisuusluokka on arvioitu hyväk-
si. Lähimmät naapurit ovat idässä noin 300 metrin ja lännessä noin 400 
metrin etäisyydellä eläinsuojasta. Eläinsuoja ja peltoalueet eivät sijaitse 
yhdyskuntien vesihuollon kannalta tärkeillä pohjavesialueilla.  

 
  Valmistelija ja lisätietoja: 
  Timo Turunen, puh 040 8473 998, timo.turunen@leppavirta.fi
 
  Päätösehdotus: 
 
  Keski-Savon ympäristölautakunta kunnan ympäristö- ja terveydensuoje-

luviranomaisena antaa Minna ja Hans Hallin eläinsuojan laajentamista 
koskevasta ympäristölupahakemuksesta seuraavan lausunnon:  

 
  Ympäristölautakunta ei näe estettä ympäristöluvan myöntämiselle. Eläin-

suojan suojaetäisyydet lähimpiin naapureihin ovat riittävät. Tilalla on käy-
tössä lannan levitykseen riittävästi peltoalaa ja lannan varastointitilavuus 
riittää 12 kuukauden aikana kertyvälle lannalle. Toiminnassa on kuitenkin 
ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi huomioitava seuraavat asiat: 

 

mailto:timo.turunen@leppavirta.fi
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  Eläinsuojan, jaloittelutarhan, lantavarastojen, lannansiirtolaitteiden sekä 
säilörehuvarastojen rakenteiden tulee olla vesitiiviitä ja ne on pidettävä 
kunnossa niin, etteivät lanta, virtsa ja muut niihin tulevat nesteet pääse va-
lumaan ympäristöön. Lantavarastot tulee tyhjentää vuosittain siten, että 
niiden kunto ja mahdolliset vuodot voidaan tarkastaa. 

 
  Lannan kuljetukset vuokrasäiliöihin ja kauempana oleville peltoalueille on 

järjestettävä siten, ettei lantaa pääse leviämään hallitsemattomasti tilan ul-
kopuolella oleville tiealueille ja muille vastaaville alueille. Tarvittaessa 
kuljetuskalusto on puhdistettava lannasta. 

 
  Eläinmäärän lisääntyessä ja lypsylehmien lannan käsittelyn muuttuessa 

lietelannalle tulevat toiminnasta aiheutuvat hajuhaitat kasvamaan nykyi-
sestä. Eläinsuojan toiminta tulee järjestää siten, että hajuhaitat voidaan es-
tää mahdollisimman hyvin. Avoimet lietelantasäiliöt tulee tarvittaessa kat-
taa esim. kevytkatteella hajupäästöjen minimoimiseksi. Suositeltavana voi 
pitää myös kuivalantalan kattamista. Sekä hajuhaittojen että ravinteiden 
huuhtoutumisen ehkäisemiseksi lietelannan levitys olisi hyvä tehdä sijoi-
tuslevityksenä. Lannan levityksessä tulee noudattaa maataloudesta peräi-
sin olevien nitraattien vesiin pääsyn rajoittamisesta annettua valtioneuvos-
ton asetusta (931/2000). 

 
   Maatilan vedenhankinnan perustuessa järviveden käyttöön tulee laidun-

nettavan karjan pääsy vesirajaan saakka estää tarvittaessa aitauksella siltä 
osin kun vedenotolle voi aiheutua haittaa.  

 
  Polttoainesäiliöiden ja tankkauspaikan alustan on oltava tiiviitä niin, että 

mahdolliset vuodot varastoinnissa tai tankkauksessa voidaan kerätä tal-
teen. Varastointi- ja  tankkauspaikan läheisyydessä tulee olla imey-
tysainetta mahdollisten vuotojen varalle. 

 
  Päätös: 
 
  Hyväksyttiin yksimielisesti. 
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27  § YMPÄRISTÖLUPA / SIIRRETTÄVÄ SORANMURSKAUSLAITOS, ARJA JA 
PEKKA SUHONEN 

 
  Arja ja Pekka Suhonen hakevat ympäristölupaa siirrettävälle soranmurs-

kauslaitokselle. Murskauslaitos sijaitsee Pieksämäen kaupungin Jäppilän 
kylässä tilalla Junttila RN:o 5:308. 

  
  Murskauslaitos toimii alle 50 vuorokautta vuodessa ja vuoden maksimi-

tuotanto on 60 000 t. Luvan voimassa oloaika on viisi (5) vuotta. 
  Hakemuksesta ei ole jätetty muistutuksia. 
  
  Esityslistan liitteenä 3 on päätösesitys ympäristöluvasta.  
 
   Ympäristöluvan käsittelystä peritään kuntayhtymän hallituksen 26.6.2001 

§ A 33 taksapäätöksen maksutaulukon mukaisesti 1 414 euroa ja lisäksi 
peritään kuulutuskustannukset (lehti-ilmoitus) 183 euroa, yhteensä 1 597 
euroa. 

  
  Valmistelija ja lisätietoja:  
  Hanna Kakriainen, puh. 044 368 6729, hanna.kakriainen@pieksamaki.fi  
 
  Päätösehdotus:  
 
  Keski-Savon ympäristölautakunta myöntää ympäristöluvan  
  Arja ja Pekka Suhoselle siirrettävälle soranmurskauslaitokselle Pieksämä-

en kaupungin Jäppilän kylän tilalle Junttila RN:o 5:308 liitteen 3 mukai-
sesti.  

 
  Päätös: 
 
  Hyväksyttiin yksimielisesti. 
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28  § PÄÄTÖS HEINÄVEDEN, LEPPÄVIRRAN, PIEKSÄMÄEN JA VARKAUDEN 
YMPÄRISTÖNSUOJELUVIRANOMAISEN YMPÄRISTÖLUPATAKSASTA 

 
  Ympäristönsuojelulain 105 §:n ja vesilain 21 luvun 9 §:n mukaan kunnan 
  ympäristönsuojeluviranomainen voi periä myöntämästään luvasta maksun, 

joka perustuu lautakunnan hyväksymään taksaan.  
 
  Taksaehdotusta laadittaessa on hyödynnetty vuodesta 1992 lähtien saatua 

kokemusta erityyppisten ympäristölupien edellyttämistä työmääristä. Täs-
tä johtuen kuntien nykyisiin taksoihin verrattuna on tullut muutoksia. 

 
  Kunnissa ei ole myöskään aivan viime vuosina tarkistettu taksaa kustan-

nusten mukaiseksi. Heinäveden taksa on vuodelta 2000, Pieksämäellä 
vuodelta 2001, Leppävirralla vuodelta 2002 ja Varkaudessa vuodelta 
2004. Kustannukset ovat kuluneina vuosina nousseet selvästi. Onkin tar-
peen, että jatkossa taksa tarkistetaan vuosittain. Toisaalta yhteislautakunta 
tuonee säästöä toimintakuluihin.  

 
  Uudessa taksassa tuntihinnaksi muodostuu 39 euroa. Heinävedellä nykyi-

nen tuntihinta on 29.80 euroa, Leppävirralla 40 euroa, Pieksämäellä 40 
euroa ja Varkaudessa 43,39 euroa. 

 
  Lain mukaan kunnan ympäristönsuojeluviranomainen voi ottaa maksun 

muistakin kuin ympäristöluvista, esimerkiksi meluntorjuntailmoituksen 
käsittelystä, jätevesien käsittelyluvista, ojitustoimituksista, ympäristölu-
vassa edellytetyn tarkkailusuunnitelman tarkistamisesta jne. Edelleenkään 
ei valvonta, esim. tarkastukset ja siihen liittyvät tehtävät, ole maksullista. 
Suomen Kuntaliitto on vuonna 2000 antanut ohjeet ja laatinut taksamallin 
kunnille. Liitteenä oleva taksa on laadittu Kuntaliiton mallin mukaisesti  

 
  Kuntien nykyiset taksat ovat voimassa, kunnes liitteenä oleva esitys ym-

päristönsuojeluviranomaisen taksaksi on saanut lainvoiman. Ennen tämän 
päätöksen lainvoimaisuutta vireille tulleiden lupahakemusten maksu mää-
räytyy voimassa olevien kuntien ympäristölupataksojen mukaan. 

 
  Esityksen liitteenä 4 on Heinäveden, Leppävirran, Pieksämäen ja Varkau-

den ympäristönsuojeluviranomaisen taksa ja sen liite. 
 
  Valmistelija ja lisätietoja: 
  Karita Krooks, p. 017-579 4560, karita.krooks@varkaus.fi 
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  Päätösehdotus: 
 
  Keski-Savon ympäristölautakunta hyväksyy liitteenä 4 olevan ehdotuksen 

Heinäveden, Leppävirran, Pieksämäen ja Varkauden ympäristönsuojeluvi-
ranomaisen taksaksi.  

 
  Ympäristölautakunta päättää myös, että ympäristölupataksa tarkistetaan 

vuosittain kustannuksia vastaavaksi ja tuodaan ympäristölautakuntaan hy-
väksyttäväksi. 

 
  Päätös: 
 
  Hyväksyttiin yksimielisesti. 
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29  § PÄÄTÖS KESKI-SAVON YMPÄRISTÖTOIMEN YMPÄRISTÖTERVEYDEN-
HUOLLON VALVONTAMAKSUISTA 

 
  Ympäristöterveydenhuollon hyväksytyn valvontasuunnitelman mukaisista 

kohteiden ja niiden omavalvontasuunnitelmien hyväksymisestä, säännölli-
seen valvontaan sisältyvistä tarkastuksista ja näytteenotoista sekä tutki-
muksista on perittävä maksua.  

 
  Seuraavien lakien mukaisista hyväksymispäätöksistä, ilmoitusten perus-

teella tehtävistä päätöksistä sekä ympäristöterveydenhuollon valvonta-
suunnitelmaan sisältyvistä tarkastuksista, näytteenotosta ja muista valvon-
tatoimenpiteistä peritään maksu tässä taksassa esitettyjen perusteiden mu-
kaisesti: 

  *        Elintarvikelaki (23/2006) 
  *        Terveydensuojelulaki (763/1994) 
  *        Laki kulutustavaroiden ja kuluttajapalvelusten turvallisuudesta  
            (75/2004) 
  *        Laki toimenpiteistä tupakoinnin vähentämiseksi (693/1976) ja laki   
             tupakkatuotteiden myynnin luvanvaraistamisesta (984/2008) 
  *        Lääkelaki (395/1987) ja lääkelain muutos (22/2006) 54§ 
  *        Kemikaalilaki (744/1989) 
 
  Maksut perustuvat valvonnasta, tarkastuksesta ja näytteenotosta viran-

omaiselle aiheutuneiden kokonaiskustannusten määrään. Kokonaiskustan-
nuksiin kuuluvat tehtävän hoitamisesta aiheutuvat toimintamenot,  sekä 
osuus sisäisistä kustannuksista (kuten tilapalveluvuokrat, atk-palvelut). 
Ympäristöterveydenhuollon henkilötuntihinta on näin laskettuna 45€. 

 
  Päätösehdotus: 
 
  Keski-Savon ympäristölautakunta hyväksyy liitteenä 5 olevan ehdotuksen 

Keski-Savon ympäristötoimen ympäristöterveydenhuollon valvontamak-
suiksi. 

 
  Ympäristölautakunta päättää myös, että valvontamaksut tarkistetaan vuo-

sittain kustannuksia vastaavaksi ja tuodaan ympäristölautakuntaan hyväk-
syttäväksi. 

 
  Päätös: 
 
  Hyväksyttiin yksimielisesti. 
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30  § YMPÄRISTÖNSUOJELU DELEGOINNIT VIRANHALTIJOILLE 
 
  Kunnanvaltuusto voi antaa kuntien ympäristönsuojeluhallinnosta annetun 

lain 7§: nojalla kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle oikeuden siirtää 
toimivaltaansa edelleen alaiselleen viranhaltijalle, jollei laissa erikseen 
toisin säädetä. Toimivaltaa ei voida siirtää asiassa, joka sisältää hallinnol-
lisen pakon käyttämistä. Viranhaltijalla tulee olla tehtävän edellyttämä pä-
tevyys. 

 
  Leppävirran ja Heinäveden kuntien ja Pieksämäen ja Varkauden kaupun-

kien ympäristönsuojeluviranomaisena toimii Keski- Savon ympäristölau-
takunta. Edellä mainitut kunnat ovat hyväksyneet Keski-Savon ympäristö-
lautakunnan johtosäännön, jonka 6§ mukaan lautakunta voi päätöksellään 
siirtää erityislainsäädännön, sekä kuntalain mukaista päätös- tai muuta 
toimivaltaansa alaiselleen viranhaltijalle, ellei laista muuta johdu. 

 
  Johtosäännön 13 § mukaan ympäristönsuojelun tulosyksikkö vastaa kunti-

en ympäristönsuojelun hallinnosta annetun lain sekä ympäristönsuojelu, 
jäte-, vesi-, vesiliikenne-, maastoliikenne-, vesihuolto-, ja luonnonsuojelu-
lain mukaisista kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle tarkoitetuista 
tehtävistä. 

 
  Päätösehdotus: 
 
  Ympäristönsuojelulain 21 §:n mukaiset ympäristönsuojeluviranomaiset 

ovat  ympäristösihteeri (Hanna Kakriainen ja Eila Kainulainen), ympäris-
tönsuojelusihteeri (Pentti Laitinen), ympäristönsuojelupäällikkö (Karita 
Krooks) ja ympäristötarkastaja (Timo Turunen ja Päivi Parikka), sekä 
kunnanhallituksen ympäristöpäälliköksi määräämä viranhaltija tai edellä 
mainittujen sijaiseksi määrätty viranhaltija.  Ympäristölautakunta delegoi 
päätösvaltaansa alaisilleen viranhaltijoille liitteen 6 mukaisesti.  

    
  Päätös: 
 
  Hyväksyttiin yksimielisesti. 
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31  § YMPÄRISTÖTERVEYDENHUOLLON ASIOIDEN DELEGOINNIT VIRANHAL-
TIJOILLE 

 
  Leppävirran, Heinäveden ja Joroisten kuntien sekä Pieksämäen ja Var-

kauden kaupunkien hyväksymän Keski-Savon ympäristölautakunnan joh-
tosäännön 6§:n mukaan lautakunta voi siirtää erityislainsäädännön mu-
kaista toimi- ja päätäntävaltansa alaisilleen viranhaltijoille. Toimivallan 
siirtäminen on tarpeen kuntalaisen asioiden sujuvan hoitamisen kannalta. 

 
  Johtosäännön 13§:n mukaan terveysvalvonnan palvelualue vastaa tervey-

densuojelu-, elintarvike-, tuoteturvallisuus-, lääke-, tupakka-, kemikaali- 
sekä muissa erityislaeissa kunnalle määrätyistä ympäristöterveydenhuol-
lon viranomaistehtävistä.  

 
  Päätösehdotus: 
 
  Ympäristölautakunta päättää siirtää johtosäännön 5§:n kohtien 1-5 mu-

kaista toimivaltaansa alaisilleen viranhaltijoille liitteen 7 mukaisesti. 
 
  Päätös: 
 
  Hyväksyttiin muutetun liitteen 7, versio 2 mukaisesti. 
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32  § TALOUSARVION TOTEUTUMISEN RAPORTOINTI 30.4.2009 TILANTEESTA 
 
  Hallintokunnat seuraavat käyttösuunnitelmiensa toteutumista ja raportoi-

vat siitä lautakunnilleen 30.4., 31.8. ja 31.12. tilanteista. Mikäli seurannan 
perusteella ilmenee merkittäviä käyttösuunnitelmasta poikkeavia muutok-
sia, joiden perusteella määrärahat näyttävät ylittyvän, on siitä raportoitava 
kunnanhallitukselle sekä tarvittaessa tehtävä talousarvion muutosesitys 
välittömästi. 

 
  Kunnanhallitukselle toimitetaan talouden ja toiminnan seurantaraportti 

30.4., 31.8. ja 31.12. tilanteista. Seurantaraporteissa esitetään tuloslaskel-
ma, tase, rahoituslaskelma ja tulo- ja menoarvioiden toteutuma sekä arviot 
sitovien tavoitteiden toteutumasta. Tarvittaessa on esitettävä myös luettelo 
toimenpiteistä, joilla kunnanvaltuuston asettamissa määrärahoissa ja ta-
voitteissa pysytään. 

 
  Kunnanhallitus arvioi seurantaraporttien perusteella kunnan taloustilan-

netta ja tarvittaessa päättää, millaisiin toimiin hallintokuntien tulee ryhtyä 
talousarvion toteutumisen 30.4. ja 31.8. tilanteista valtuustoon nähden si-
tovalla. Valtuustolle raportoidaan sekä sitovien tavoitteiden ja suoritteiden 
että määrärahojen ja tuloarvioiden toteutuminen. Valtuuston tietoon saate-
taan myöskin ko. tilanteista laaditut kunnan tuloslaskelma, rahoituslas-
kelma ja tase sekä kunnanhallituksen toteutumisen perusteella mahdolli-
sesti antamat ohjeet hallintokunnille.  

 
  Huhtikuun lopun menot tullaan kirjaamaan taloustoimessa 13. 5.2009 

mennessä, josta johtuen toteuma 1-4 toimitetaan lautakunnalle kokoukses-
sa.   

 
  Päätösehdotus: 
 
  Päätösehdotus annetaan kokouksessa. 
 
  Päätös: 
 
  Hyväksyttiin liitteen 9 mukaisesti. 
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33  § HELENA HAAJASEN OIKAISUVAATIMUS KESKI-SAVON YMPÄRISTÖLAU-
TAKUNNAN PÄÄTÖKSEEN 26.3.2009 21§ 

 
  9.4.2009 on eläinlääkäri Helena Haajaselta saapunut 7.4.2009 päivätty 

Kuntalain 1995/365 89§ mukainen oikaisuvaatimus Keski-Savon ympä-
ristölautakunnan päätökseen 26.3.2009 21§: Täyttölupa valvontaeläinlää-
kärin virkaan.  

 
  Vaatimus: Päätös on kumottava. Virheellinen tieto eläinlääkärin eläkkeel-

le jäämisestä 1.3.2009 korjattava. Nykyistä osa-aikaisen (60%) valvonta-
eläinlääkärin virkanimikettä ei tule muuttaa. Täyttölupaa on haettava val-
vontaeläinlääkärin päätoimiselle viralle koko- tai osa-aikaisena. Oi-
kaisuvaatimus kokonaisuudessaan on liitteenä (liite 8). 

   
  Kirjoitusvirheen vuoksi osa-aikatyökyvyttömyyseläkkeeksi  jäänti on kir-

joitettu päätöksen esittelytekstissä osa-aikaeläkkeeksi. Tämä voidaan kor-
jata ja tehdä merkintä kirjoitusvirheen korjaamisesta alkuperäiseen pöytä-
kirjaan. (Hallintolaki  51§). Kirjoitusvirheen korjaaminen ei edellytä asian 
uudelleen käsittelyä. 

 
  Muutoin lautakunnan esitys koskee vain valmistelua, joten siitä ei voi 

tehdä oikaisuvaatimusta (kuntalaki 91 §). Lautakunnan esitystä koskeva 
oikaisuvaatimus on toimitettu kunnanhallitukselle.   

 
 
  Päätösehdotus: 
 
  Edellä mainittuun viitaten kirjoitusvirheen korjaamisesta tehdään merkintä 

lautakunnan 26.3.2009 pöytäkirjaan. 
 
  Päätös pysytetään ennallaan.  
   
  Päätös: 
   
  Hyväksyttiin yksimielisesti. 
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34  § TIEDOKSI SAATETTAVAT VIRANHALTIJAPÄÄTÖKSET 
 
  Pentti Laitinen, metsätalousinsinööri: 
  27.3.2009, 1 § 
  Lupa pienpetojen metsästämiseen Riikinnevan jätelaitoksen alueella. 
 
  Ympäristötarkastaja Timo Turusen päätökset 
  - YSL:n 60 §:n mukainen ilmoitus, Savon Kuljetus Oy  7.4.2009 ja 

22.4.2009  
 
  Ympäristönsuojelusihteeri Eila Kainulaisen päätökset  
  - YSL:n 60 §:n mukainen ilmoitus, Petruleum Oy 28.4.2009 
  - YSL:n 60 §:n mukainen ilmoitus, Destia Oy 9.4.2009 
 
  Ympäristötarkastaja Päivi Parikan päätökset 
  - YSL:n 60 §:n mukainen ilmoitus, Varkauden Palvelus- ja Seurakoirat ry  
    28.4.2009 
  - YSL:n 60 §:n mukainen ilmoitus, Kylpylähotelli Kuntoranta 9.4.2009 
 
  Päätösehdotus: 
 
  Ympäristölautakunta päättää merkitä viranhaltijapäätökset tietoonsa saate-

tuksi. 
 
  Päätös: 
 
  Hyväksyttiin yksimielisesti. 
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35  § ILMOITUSASIAT 
 
  Etelä-Savon ympäristökeskuksen ilmoitus jätetiedostosta poistamisesta 
  18.3.2009, dnro ESA-2005-Y-118-115: 
  Kiinteistöhuolto M Pesonen, Sompasaarentie 3 A, Heinävesi. 
  -Toiminnanharjoittaja on ilmoittanut 17.3.2009, että jätteen ammattimai-

nen keräys ja kuljetustoiminta on loppunut (JäteL 49§) helmikuussa 2008. 
 
  Etelä-Savon ympäristökeskuksen lausunto perusselvitysraportista 

26.3.2009, dnro ESA-2008-Y82-124: 
  Maaperän ja pohjaveden pilaantuneisuuden perusselvitysraportti, Kieva-

rintie 1A, 79830 Palokki, 90-412-5-39 (Groundia Oy 20.2.2009, 10203) 
     
  Annettu lausunto/ Leppävirta 16.4.2009  
  Lausunto vesihuoltolaitoksen toiminta-alueiden laajentamista ja tarkista-

mista koskevasta ehdotuksesta 
 
  Vaasan  Hallinto-oikeus 19.3.2009 
   Dnro 00326-00327/08/5399 
  - Päätös Outokumpu Mining Oy:n Kotalahden vanhan  
  kaivosalueen kunnostamis- ja päästöjen ehkäisemistoimenpiteiden  
  ympäristölupaa ja vesitalouslupaa koskevassa valitusasiassa 
 
  Savo-Karjalan ympäristötutkimus Oy 23.4.2009 
  - Niskalammen-Osmajärven yhteistarkkailun vuosiyhteenveto 2008 
 
  Savo-Karjalan ympäristötutkimus Oy 14.4.2009 
  - Leppävirran kirkonkylän jätevedenpuhdistamon purkuvesistön 
  tarkkailun vuosiyhteenveto 2008 
 
  Iittala Group Oy Ab 27.2.2009 
  Sorsakosken tehtaiden ympäristönsuojelun vuosiyhteenveto 2008 
 
  Finn Nickel Oy 15.2.2009 
  - Särkiniemen kaivoksen ympäristökuormituksen vuosiyhteenveto 2008 
 
  Luettelo/ Leppävirta ja Pieksämäki 1.1 – 30.4.2009 

- nitraattiasetuksen (931/2000) mukaiset lannan varastoinnin  
poikkeamisilmoitukset 

 
 Päätösehdotus: 
 
 Ympäristölautakunta päättää merkitä asiat tietoonsa saatetuksi. 
 
 Päätös: 
 
 Hyväksyttiin yksimielisesti.  
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Pöytäkirjan tarkastajien nimikirjaimet 
Lautakunta Hallitus Valtuusto 
 
 

OIKAISUVAATIMUSOHJEET 
 
 Tämän kokouksen päätökseen, mikäli se ei koske kuntalain 91 §:n mukaan vain valmis-

telua tai täytäntöönpanoa tai oikaisuvaatimusta ole kielletty muun lainsäädännön mu-
kaan, voi päätökseen tyytymätön tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen tekniselle lauta-
kunnalle (osoite: Savonkatu 39, PL 4, 79101 Leppävirta) neljäntoista (14) päivän kulu-
essa päätöksen tiedoksisaannista. 

 
 Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteluineen ja se on tekijän allekir-

joitettava ja ilmoitettava lisäksi ammatti, asuinkunta ja postiosoite. 
 
 Oikaisuvaatimukseen on liitettävä päätös, josta oikaisuvaatimus tehdään, alkuperäisenä 

tai viran puolesta oikeaksi todistettuna jäljennöksenä sekä todistus siitä päivästä, josta 
oikaisuvaatimusaika on luettava. 

 
Pykälään 27 haetaan muutosta kirjallisella valituksella Vaasan hallinto-oikeudelta ja va-
litusosoitus ja ohjeet ovat lupapäätöksen liitteenä. 

 
 Kokouksen puolesta: 
 
 
 Keski-Savon ympäristölautakunnan puheenjohtajana  Markku Kröger (I vpj)   
 
 
 Pöytäkirjanpitäjä   Merja Voutilainen  
 
 
 Pöytäkirja on tarkastettu ja hyväksytty. 
 
 Leppävirralla      päivänä              kuuta 2009 
 
 
 Veli-Pekka Hartikainen   Marja-Leena Markkanen 
 
 
 Tämä pöytäkirja on edeltäpäin ilmoitettuna aikana    päivänä        kuuta 2009 ollut  
 Leppävirran kunnanvirastotalossa yleisesti nähtävänä. 
 
 Leppävirralla        päivänä            kuuta 2009 
 
 Virallisesti 
 
 
 Arkistonhoitaja   Pirjo Kansanen 
 
 
 


